
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

26 сентября 2023 года № 8-6/76 
 

О целесообразности установки памятника 

«Российскому предпринимательству» на 

территории муниципального округа Таганский  

 

В соответствии со статьей 7 Закона города Москвы от 13 ноября 1998 года  

№ 30 «О порядке возведения в городе Москве произведений монументально-

декоративного искусства городского значения», рассмотрев обращение 

Председателя Комиссии по монументальному искусству Московской городской 

Думы Воскресенского И.Н. о целесообразности возведения памятника 

«Российскому предпринимательству» на территории муниципального округа 

Таганский, Совет депутатов муниципального округа Таганский решил: 

 

1. Признать целесообразной установку памятника «Российскому 

предпринимательству» на территории муниципального округа Таганский по адресу: 

г. Москва, Котельническая набережная, дом 17. 

2. Направить настоящее решение в Комиссию по монументальному искусству 

Московской городской Думы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна. 

 

 

Глава муниципального 

округа Таганский                                                                                         К.М. Аперян 


